
Class DORSAL Nome do aluno Sexo Ano Turma Nº aluno Tempo Ano nascimento Escalão
1º 3099 ADMIR M 8º 1 29 8.15.97 2004 infantis

CORTA MATO ESCOLAR 
 

17 DE JANEIRO DE 2017 
 

CLASSIFICAÇÕES 
 

INFANTIS MASCULINOS 



Class DORSAL Nome do aluno Sexo Ano Turma Nº aluno TEMPO Ano nascimento Escalão
1º 3079 RAFAEL FERREIRA M 9º 1 26 13,02,65 2002 INICIADOS

2º 3080 DANIEL CARVALHO M 9º 1 9 13,31,28 2002 INICIADOS

3º 3084 ANTÓNIO MACHADO M 8º 5 1 16,40,97 2002 INICIADOS

4º 3078 ANDRÉ VILAÇA M 9º 1 3 16,41,58 2002 INICIADOS

5º 3081 ALEXANDRE FERREIRA M 8º 1 1 18,22,37 2003 INICIADOS

6º 3082 GONÇALO MARQUES M 8º 1 15 23,33,43 2003 INICIADOS

F 3083 EMANUEL BARBOSA M 9º 2 9 2002 INICIADOS

1º NEE 3085 Alexandre  Gomes M 10º 4 NEE

2º NEE 3087 Emanuel  Soares M 10º 6 NEE

3º NEE 3086 Ricardo   Silva M 10º 4 NEE

CORTA MATO ESCOLAR 
 

17 DE JANEIRO DE 2017 
 

CLASSIFICAÇÕES 
 

INICIADOS MASCULINOS 



Class DORSAL Nome do aluno Sexo Ano Turma Nº aluno Tempo Ano nascimento Escalão
1º 3091 MARIANA CARVALHO F 8º 1 22 10,57,54 2002 INICIADOS

2º 3092 LUÍSA SACRAS F 8º 20 1 11,10,80 2003 INICIADOS

3º 3088 LAURA PEREIRA F 8º 1 19 11,19,46 2003 INICIADOS

4º 3093 DIANA COSTA F 8º 9 1 12,08,42 2003 INICIADOS

5º 3089 JOANA FERREIRA F 8º 1 17 13,45,75 2003 INICIADOS

DESCL 3090 DIANA PINTO F 8º 1 10 2002 INICIADOS

1º NEE 3094 Ângela Ferreira F 8º 1 NEE

2º NEE 3095 Sílvia Teixeira F 10º 2 NEE

3ºNEE 3098 Alexandra  Faria F 12º 8 NEE

F 3096 Márcia Cambuta F 10º 6 NEE

F 3097 Patrícia  Guimarães F 11º 5 NEE

CORTA MATO ESCOLAR 
 

17 DE JANEIRO DE 2017 
 

CLASSIFICAÇÕES 
 

INICIADOS FEMININOS 



Class DORSAL Nome do aluno Sexo Ano Turma Nº aluno TEMPO Ano nascimento Escalão
1º 3055 ILLIA HURYACHKOV M 10º 8 11 15,23,50 1999 JUVENIL

2º 3040 HUGO VICTORIANO M 10º 4 12 15,29,22 2001 JUVENIL

3º 3022 ANTÓNIO VIEIRA M 11º 3 3 17,08,25 2000 JUVENIL

4º 3002 JOÃO RODRIGUES M 10º 11 15 17,14,62 2001 JUVENIL

5º 3017 DIOGO DIAS M 10º 6 17,19,56 1999 JUVENIL

6º 3008 PEDRO LEITE M 10º 6 14 17,35,87 2001 JUVENIL

7º 3031 JOÃO TERRA M 11º 10 14 17,36,26 2000 JUVENIL

8º 3020 JOÃO JORGE M 11º 8 16 17,45,85 2000 JUVENIL

9º 3066 JOSÉ BADIM M 10º 9 17,57,93 2001 JUVENIL

10º 3019 PAULO LACERDA M 11º 8 22 18,30,46 2000 JUVENIL

11º 3003 NELSON ALVES M 10º 11 20 19,07,54 2000 JUVENIL

12º 3056 MIGUEL RIBEIRO M 10º 8 25 19,29,45 2000 JUVENIL

13º 3026 DIOGO LOPES M 11º 3 7 19,36,26 2000 JUVENIL

14º 3045 RAFAEL CUNHA M 10º 3 22 19,38,94 2001 JUVENIL

15º 3054 RODRIGO BRAGA M 10º 12 27 20,28,58 2001 JUVENIL

16º 3052 JOSÉ OLIVEIRA M 10º 12 13 20,10,04 2001 JUVENIL

17º 3043 JOSÉ LOPEZ M 10º 1 17 20,13,81 1999 JUVENIL

18º 3068 TIAGO FARIA M 10º 5 26 20,16,73 2001 JUVENIL

19º 3013 MARCO ALVES M 9º 2 20 20,17,49 2001 JUVENIL

CORTA MATO ESCOLAR 
 

17 DE JANEIRO DE 2017 
 

CLASSIFICAÇÕES 
 

JUVENIS MASCULINOS 



20º 3021 LEONARDO MARREIROS M 11º 3 16 21,01,38 2000 JUVENIL

21º 3005 JOSÉ ALEXANDRE LEMOS M 10º 11 16 21,07,60 1999 JUVENIL

22º 3018 RAFAEL SURRADOR M 10 11 22 21,08,91 2001 JUVENIL

23º 3006 JOÃO COSTA M 10º 11 14 21,11,52 1999 JUVENIL

24º 3064 DUARTE VELOSO M 10º 9 11 21,12,36 2001 JUVENIL

25º 3047 SERGIO COSTA M 11º 5 23 21,32,82 2000 JUVENIL

26º 3001 JERONIMO OLIVEIRA M 10º 7 17 21,55,90 2001 JUVENIL

27º 3065 JOÃO VIDES M 10º 9 17 22,12,41 2001 JUVENIL

28º 3048 JOSÉ SILVA M 12º 7 6 22,14,55 1999 JUVENIL

29º 3059 JOÃO LIRA M 10º CVAS 10 22,36,98 2000 JUVENIL

30º 3023 MÁRIO BARROS M 11º 3 19 22,45,99 2000 JUVENIL

31º 3024 GERALDES LOPES M 11º 3 11 22,56,81 2000 JUVENIL

32º 3061 MIGUEL MORAIS M 10º 8 24 23,20,46 2001 JUVENIL

33º 3011 VITALY TYSHKO M 10º 6 16 23,28,01 2001 JUVENIL

34º 3053 JOSÉ CUNHA M 10º 12 14 24,05,13 2001 JUVENIL

35º 3067 JOSÉ RODRIGUES M 10º 9 19 24,13,09 2001 JUVENIL

36º 3025 PEDRO ARAÚJO M 11º 3 20 24,18,34 1999 JUVENIL

37º 3072 JOSÉ ALVES M 10º 9 18 24,24,89 2000 JUVENIL

38º 3009 MIGUEL MARQUES M 10º 6 13 24,55,11 2000 JUVENIL

39º 3010 VITOR CALCANTE M 10º 6 15 24,56,65 2000 JUVENIL

40º 3039 NELSON SANTOS M 11º 9 20 26,19,34 1999 JUVENIL

41º 3044 MIGUEL MENDONÇA M 10º 1 20 26,27,78 2001 JUVENIL

42º 3032 LÚCIO MONTEIRO M 11º 10 18 27,34,38 1999 JUVENIL

43º 3033 GABRIEL PEREIRA M 11º 10 10 27,36,81 2000 JUVENIL

DESISTIU 3004 DAVID BARBOSA M 10º 11 10 2001 JUVENIL

DESISTIU 3058 EDUARDO MACEDO M 10º 8 7 2000 JUVENIL

DESISTIU 3062 PAULO MAGALHÃES M 10º 9 22 2001 JUVENIL

DESISTIU 3063 CÉSAR CARDOSO M 10º 9 10 2000 JUVENIL

DESISTIU 3046 IVO FARIA M 11º 5 12 1999 JUVENIL

DESCLASS 3012 PEDRO VILAÇA M 9º 2 18 1999 JUVENIL

DESCLASS 3014 GABRIEL MOTA M 9º 2 19 2000 JUVENIL

DESCLASS 3015 TIAGO CUSTODIO M 9º 2 17 2000 JUVENIL

DESCLASS 3016 DIOGO LOPES M 9º 2 6 2001 JUVENIL



DESCLASS 3027 DIOGO CARVALHO M 8º 1 11 2001 JUVENIL

DESCLASS 3029 TIAGO VIEIRA M 8º 1 28 2001 JUVENIL

DESCLASS 3030 FRANCISCO FERREIRA M 8º 1 14 2001 JUVENIL

DESCLASS 3034 FÁBIO BARBOSA M 11º 9 11 2000 JUVENIL

DESCLASS 3035 RUBEN PINTO M 11º 9 22 2000 JUVENIL

DESCLASS 3036 DIOGO PEREIRA M 11º 9 9 2000 JUVENIL

DESCLASS 3037 DANIEL FERREIRA M 11º 9 3 1999 JUVENIL

DESCLASS 3070 DUARTE BARBOSA M 10º 5 12 2000 JUVENIL

DESCLASS 3071 DIOGO CUNHA M 10º 5 11 2000 JUVENIL

F 3007 TIAGO DAVID M 10º 11 25 2001 JUVENIL

F 3028 RODRIGO MARQUES M 8º 1 25 2001 JUVENIL

F 3038 JOSÉ FERREIRA M 11º 9 14 2000 JUVENIL

F 3041 SAMUEL PEREIRA M 10º 4 26 2001 JUVENIL

F 3042 LEANDRO GOMES M 10º 4 18 2001 JUVENIL

F 3049 RUI SOARES M 12º 7 14 1999 JUVENIL

F 3050 RUI GOMES M 12º 7 15 1999 JUVENIL

F 3051 JOSÉ RAMOS M 10º 12 12 2001 JUVENIL

F 3057 LUÍS FERREIRA M 10º 8 19 2000 JUVENIL

F 3060 ANDRÉ RAMOA M 10º CVAS 21 2000 JUVENIL

F 3069 NUNO MORIM M 10º 5 22 2000 JUVENIL



Class DORSAL Nome do aluno Sexo Ano Turma Nº aluno TEMPO Ano nascimento Escalão
1º 300 ADRIANA COSTA F 10º 11 1 12,45,23 2000 JUVENIL

2º 327 SOFIA ESTEVES F 10º 9 25 14,23,87 2001 JUVENIL

3º 312 ANDREIA SILVA F 10º 1 4 14,26,95 2001 JUVENIL

4º 305 SOFIA RODRIGUES F 11º 10 26 14,38,49 2000 JUVENIL

5º 311 INÊS FERREIRA F 10º 1 13 15,07,90 2001 JUVENIL

6º 310 INÊS MELO F 10º 1 14 15,49,86 2001 JUVENIL

7º 303 MÁRCIA FARIA F 11º 10 22 15,57,86 2000 JUVENIL

8º 332 MATILDE MACHADO F 11º P3 14 16,25,21 2000 JUVENIL

9º 320 ANDREIA F 12º 1 8 16,53,60 1999 JUVENIL

10º 314 SOFIA SILVA F 10º 3 24 16,55,87 2001 JUVENIL

11º 313 INÊS CUNHA F 10º 3 10 17,02,26 2001 JUVENIL

12º 315 CLAUDIA QUEIRÓS F 1P 1P3 17,40,69 2000 JUVENIL

13º 301 MARGARIDA NOVAIS F 11º 3 1 17,55,77 2000 JUVENIL

14º 324 MARIA CARVALHO F 12º 7 9 18,12,69 1999 JUVENIL

15º 323 MÁRCIA VITORIANO F 12º 7 8 18,34,24 1999 JUVENIL

16º 308 EUGÉNIA SILVA F 12º 9 8 18,49,41 1999 JUVENIL

17º 325 ANA OLIVEIRA F 10º 12 2 19,30,07 2000 JUVENIL

18º 307 BÁRBARA GOMES F 12º 9 2 19,32,22 1999 JUVENIL

19º 322 EVA OLIVEIRA F 12º 7 4 19,58,77 1999 JUVENIL

20º 334 SOFIA DIAS F 11º P3 4 20,01,57 1999 JUVENIL

21º 333 RAFAELA FARIA F 11º P3 17 20,02,00 1999 JUVENIL

22º 321 ANA CUNHA F 12º 7 1 21,03,06 1999 JUVENIL

23º 304 FILIPA DUARTE F 11º 10 8 21,20,68 2000 JUVENIL

24º 306 LUANA SILVA F 11º 10 17 21,21,42 1999 JUVENIL

25º 309 MARIANA ALVES F 12º 9 11 23,42,87 1999 JUVENIL

26º 302 BRUNA SILVA F 8º 1 7 24,05,89 2001 JUVENIL

27º 317 BEATRIZ MONTEIRO F 1P 1P3 26,37,86 2001 JUVENIL

28º 316 FATIMA MAIATO F 1P 1P3 26,38,40 2000 JUVENIL

29º 330 INÊS MORAIS F 10º 9 28 29,03,33 2001 JUVENIL

30º 331 INÊS SARAIVA F 10º 9 15 29,04,48 2001 JUVENIL

31º 329 ANA CAROLINA ARAÚJO F 10º 9 2 29,13,04 2001 JUVENIL

DESISTIU 328 LARA CAMBUTA F 10º 9 20 2001 JUVENIL

F 318 BRUNA FERREIRA F 12º P4 3 1999 JUVENIL

F 319 BEATRIZ XAVIER F 11º 2 8 1999 JUVENIL

F 326 RAQUEL DURÃES F 10º 12 26 2001 JUVENIL

CORTA MATO ESCOLAR 
 

17 DE JANEIRO DE 2017 
 

CLASSIFICAÇÕES 
 

JUVENIS FEMININOS 



Class DORSAL Nome do aluno Sexo Ano Turma Nº aluno Professor Ano nascimento Escalão
1º 3077 LUIS COSTA M 12 2 17 17,42,74 1998 JUNIOR

2º 3076 RICARDO TORRES M 12º 1 28 19,03,90 1998 JUNIOR

3º 3073 RICARDO ANDRÉ M 11º 3 24 19,23,07 1998 JUNIOR

F 3074 NÉLSON TALAIA M 10º CVAS 14 1998 JUNIOR

F 3075 GONÇALO MOUTINHO M 10º 7 15 1998 JUNIOR

CORTA MATO ESCOLAR 
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CLASSIFICAÇÕES 
 

JUNIORES MASCULINOS 



Class DORSAL Nome do aluno Sexo Ano Turma Nº aluno TEMPO Ano nascimento Escalão
1º 336 LINDA ARAÚJO F 12º 9 16,52,63 1998 JUNIOR

F 335 FILIPA GONÇALVES F 12º P4 8 1998 JUNIOR

CORTA MATO ESCOLAR 
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CLASSIFICAÇÕES 
 

JUNIOR FEMININOS 



Nome do aluno Sexo Ano Turma Nº aluno
ALEXANDRE FERREIRA M 8º 1 1

Ângela Ferreira F 8º 1 2

ANTÓNIO MACHADO M 8º 1 5

BRUNA SILVA F 8º 1 7

DIANA COSTA F 8º 1 9

DIANA PINTO F 8º 1 10

DIOGO CARVALHO M 8º 1 11

FRANCISCO FERREIRA M 8º 1 14

GONÇALO MARQUES M 8º 1 15

JOANA FERREIRA F 8º 1 17

LAURA PEREIRA F 8º 1 19

LUÍSA SACRAS F 8º 1 20

MARIANA CARVALHO F 8º 1 22

TIAGO VIEIRA M 8º 1 28

ADMIR M 8º 1 29

ANDRÉ VILAÇA M 9º 1 3

DANIEL CARVALHO M 9º 1 9

RAFAEL FERREIRA M 9º 1 26

DIOGO LOPES M 9º 2 6

TIAGO CUSTODIO M 9º 2 17

PEDRO VILAÇA M 9º 2 18

GABRIEL MOTA M 9º 2 19

MARCO ALVES M 9º 2 20

ANDREIA SILVA F 10º 1 4

INÊS FERREIRA F 10º 1 13

INÊS MELO F 10º 1 14

JOSÉ LOPEZ M 10º 1 17

MIGUEL MENDONÇA M 10º 1 20

Sílvia Teixeira F 10º 2

INÊS CUNHA F 10º 3 10

RAFAEL CUNHA M 10º 3 22

SOFIA SILVA F 10º 3 24

HUGO VICTORIANO M 10º 4 12

Alexandre  Gomes M 10º 4

Ricardo   Silva M 10º 4

DIOGO CUNHA M 10º 5 11

DUARTE BARBOSA M 10º 5 12

TIAGO FARIA M 10º 5 26

MIGUEL MARQUES M 10º 6 13

PEDRO LEITE M 10º 6 14

CORTA MATO ESCOLAR 
 

17 DE JANEIRO DE 2017 
 

ALUNOS PARTICIPANTES / JUSTIFICAÇÃO 
 

Agradece-se aos Diretores de Turma que retirem as faltas aos  alunos   abaixo indicados uma vez que 
estiveram presentes no Corta Mato Escolar. 

A Área Disciplinar de Educação Física 



VITOR CALCANTE M 10º 6 15

VITALY TYSHKO M 10º 6 16

Emanuel  Soares M 10º 6

DIOGO DIAS M 10º 6
JERONIMO OLIVEIRA M 10º 7 17

EDUARDO MACEDO M 10º 8 7

ILLIA HURYACHKOV M 10º 8 11

MIGUEL MORAIS M 10º 8 24

MIGUEL RIBEIRO M 10º 8 25

ANA CAROLINA ARAÚJO F 10º 9 2

CÉSAR CARDOSO M 10º 9 10

DUARTE VELOSO M 10º 9 11

INÊS SARAIVA F 10º 9 15

JOÃO VIDES M 10º 9 17

JOSÉ ALVES M 10º 9 18

JOSÉ RODRIGUES M 10º 9 19

LARA CAMBUTA F 10º 9 20

PAULO MAGALHÃES M 10º 9 22

SOFIA ESTEVES F 10º 9 25

INÊS MORAIS F 10º 9 28

JOSÉ BADIM M 10º 9

ADRIANA COSTA F 10º 11 1

DAVID BARBOSA M 10º 11 10

JOÃO COSTA M 10º 11 14

JOÃO RODRIGUES M 10º 11 15

JOSÉ ALEXANDRE LEMOS M 10º 11 16

NELSON ALVES M 10º 11 20

RAFAEL SURRADOR M 10º 11 22

ANA OLIVEIRA F 10º 12 2

JOSÉ OLIVEIRA M 10º 12 13

JOSÉ CUNHA M 10º 12 14

RODRIGO BRAGA M 10º 12 27

ANA LEANDRO F 10º CVAS 1

ANA SILVA F 10º CVAS 2

DIOGO FARIA M 10º CVAS 6

JOÃO LIRA M 10º CVAS 10

MARTA AZEVEDO F 10º CVAS 13

RAFAELA FERNANDES F 10º CVAS 15

SUSANA ARAÚJO F 10º CVAS 18

MARGARIDA NOVAIS F 11º 3 1

ANTÓNIO VIEIRA M 11º 3 3

DIOGO LOPES M 11º 3 7

GERALDES LOPES M 11º 3 11

LEONARDO MARREIROS M 11º 3 16

MÁRIO BARROS M 11º 3 19

PEDRO ARAÚJO M 11º 3 20

RICARDO ANDRÉ M 11º 3 24

IVO FARIA M 11º 5 12

SERGIO COSTA M 11º 5 23

ÂNGELA F 11º 8 6

JOÃO JORGE M 11º 8 16

MARIA F 11º 8 20

PAULO LACERDA M 11º 8 22



CATARINA MONTES F 11º 9 1

DANIEL FERREIRA M 11º 9 3

BRUNA F 11º 9 6

DIOGO PEREIRA M 11º 9 9

FÁBIO BARBOSA M 11º 9 11

MARIANA PALHA F 11º 9 14

NELSON SANTOS M 11º 9 20

RUBEN PINTO M 11º 9 22

VÃNIA LOUREIRO F 11º 9 25

FILIPA DUARTE F 11º 10 8

GABRIEL PEREIRA M 11º 10 10

JOÃO TERRA M 11º 10 14

LUANA SILVA F 11º 10 17

LÚCIO MONTEIRO M 11º 10 18

MÁRCIA FARIA F 11º 10 22

SOFIA RODRIGUES F 11º 10 26

SOFIA DIAS F 11º P3 4

MATILDE MACHADO F 11º P3 14

RAFAELA FARIA F 11º P3 17

ANDREIA F 12º 1 8

RICARDO TORRES M 12º 1 28

LUIS COSTA M 12º 2 17

RICARDO SOUSA M 12º 4 17

ARMANDO SILVA M 12º 4 2

JOÃO MENESES M 12º 4 12

SÉRGIO FRAGA M 12º 4 26

JOÃO PEREIRA M 12º 4 13

GONÇALO SOARES M 12º 4 10

JOANA RODRIGUES F 12º 5 11

JOANA GARRIDO F 12º 5

ANA CUNHA F 12º 7 1

EVA OLIVEIRA F 12º 7 4

JOSÉ SILVA M 12º 7 6

MÁRCIA VITORIANO F 12º 7 8

MARIA CARVALHO F 12º 7 9

Alexandra  Faria F 12º 8

BÁRBARA GOMES F 12º 9 2

EUGÉNIA SILVA F 12º 9 8

MARIANA ALVES F 12º 9 11

LINDA ARAÚJO F 12º 9

CLAUDIA QUEIRÓS F 1P 1P3
BEATRIZ MONTEIRO F 1P 1P3
FATIMA MAIATO F 1P 1P3

Total 136

Fem 55

Masc 81


